Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«02» октября 2020г.                                                                                   №111
Елабуга

О внесении изменений и дополнений в приказ №36 от 24.03.2020

«Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи

Елабужского муниципального района в 2020 году»

На основании протокола кабинета министров №4911 от 29.06.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  приказ №36 от 24.03.2020 «Об организации

отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи Елабужского

муниципального района в 2020 году» изложив его в следующей редакции:

2. Директорам общеобразовательных организаций и начальникам

пришкольных лагерей:

2.2. получить в территориальном управлении Федеральной службы в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Елабужскому

району и г.Елабуга заключение на открытие пришкольного оздоровительного

лагеря;

2.3. получить разрешение на открытие пришкольного оздоровительного

лагеря в отделе надзорной деятельности по Елабужскому муниципальному

району РТ (МЧС);

2.4. Для включения в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления предоставить в ГБУ РЦ «Лето» (г.Казань, ул. Николая

Столбова, д.2, оф.410, с 10.00 до 12.00 часов.) все необходимые документы

(за 20 дней до открытия лагеря).

2.5. организовать работу пришкольных лагерей длительностью 7

календарных дней с режимом работы с 8.00 по 15.00 (без сна) по

следующему графику (Приложение №2):

1 смена – с 1.11.2020г. по 07.11.2020г.

2.6. создать условия для обеспечения благополучной санитарно-

эпидемиологической обстановки в условиях пандемии с соблюдением всех

рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их

оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19

МР3.1/2.4.0185-20., правопорядка, противопожарной безопасности,

безопасности детей на воде, соблюдения правил дорожной безопасности;

2.7. в течение 2 дней после заезда детей в лагеря представить в МКУ

«Управление образования ЕМР» оперативную информацию на бумажном и

электронном носителе согласно прилагаемой форме о ходе оздоровления

детей в пришкольных лагерях(Приложение №4);

3. Директора МБОУ «СОШ №3» (Смирнова И.В.), МБОУ «СОШ №6»

(Хайдукова Т.Н.), МБОУ «СОШ №8» (Сафина М.Н.) создать в рамках

пришкольного лагеря юнармейскую смену (отряд) количеством 25 учащихся.

4. Руководителям организаций дополнительного образования:

4.3. МБУ ДО «Дом Юнармии» ЕМР РТ (Немтырев М.С.) направить

педагогов для организации мастер-классов с юнармейскими отрядами,

организованными на базе пришкольных лагерей: МБОУ «СОШ №3», МБОУ

«СОШ №8»,  МБОУ «СОШ №6».

5. Установить родительские взносы для оздоровления детей:

- пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей – 180 рублей 25

копеек;

6. Обеспечить сдачу сбора родительских взносов до 26 октября 2020

года.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования ЕМР»

А.А. Кузнецова.

И.о начальника                                                                           Е.Д. Терентьева

Приложение № 2

к приказу МКУ «Управление

образования ЕМР»

№___ от «____» марта 2020г.

Информация

об открытие пришкольных лагерей с дневным пребыванием  детей в общеобразовательных учреждениях Елабужского

муниципального района на период осенних каникул 2020 г.

 Наименование

учреждения

Пришкольные лагеря с дневным

пребыванием ЛЕТНИЙ (смена- 7 дней)

Пришкольные лагеря труда и

отдыха (смена 18 дней)

Количество детей Количество детей
1 смена

с 01.11 по

7.11.2020

2 смена

3 смена

Всего

за лето

1 смена

2смена 3 смена Всего

за

лето
1.  МБОУ «СОШ № 1» 85

 85

2. 2 МБОУ «СОШ № 2» 165

  165

3. 3 МБОУ «СОШ № 3» 110

  110

4. 4 МБОУ «Гимназия № 4» 105

  105

5. 6 МБОУ «СОШ№ 6» 120   120

6. 7 МБОУ «СОШ № 8» 185

 185

7. 8 МБОУ «СОШ № 9» 185

 185

8. 9 МБОУ «СОШ №10» 310

 310

9.  МБОУ «Гимназия №1-

Центр национального

образования»

85

 85

10. 1
1

МБОУ «Гимназия № 2» 70   70

  Итого город 1420   1420

11. 1
2

МБОУ «Бехтеревская

СОШ»

16   16

12. 1
4

МБОУ «Поспеловская

СОШ»

15   15

13. 1
5

МБОУ

«Старокуклюкская

ООШ»

10   10

14. 1
7

МБОУ «Яковлевская

СОШ»

13   13

15. 1
8

МБОУ

«Большешурнякская

СОШ»

5   5

16. 1
9

МБОУ «Староюрашская

СОШ»

10   10

17. 2
0

МБОУ «Мортовская

ООШ»

12   12

18. 2
1

МБОУ ООШ №11

(Тарловская СОШ)

11   11

19.  МБОУ «Костенеевская

СОШ»

9   9

20.  МБОУ «Лекаревская

СОШ»

9   9

 Итого по селу 110   110

 Всего по

муниципальному

образованию

1530   1530

 КФУ 170   170